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مربیگری نیکبخت واحدی در لیگ 3
علیرضا نیکبخت واحدی پیشکسوت باشگاه استقلال و 
سرمربی سابق تیم های شادکام مشهد، شهدای رزکان 
البرز، چوکای تالش و ... هدایت تیم اتحاد فومن را 
برعهده گرفت. تیم فوتبال اتحاد فومن در لیگ دسته 
سوم فوتبال ایران فعالیت می کند و صبح دیروز به 
توافق با بازیکن سابق تیم ملی فوتبال رسید و علیرضا 
نیکبخت هدایت این تیم را برعهده گرفت. علیرضا 
نیکبخت پیش از این تیم در چوکای تالش مربیگری 
کرده بود و حالا برای دومین بار در استان گیلان فعالیت 

خود را در عرصه مربیگری ادامه خواهد داد.

تبرئه مدیرعامل چادرملو
رأی انضباطی مدیرعامل باشگاه چادرملو صادر شد. در 
خصوص استیناف مدیرعامل شرکت ورزشی چادرملو 
اردکان نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
که به موجب آن حکم بر محکومیت مدیرعامل باشگاه 
ریال جریمه  پرداخت یک میلیارد  به  تجدیدنظرخواه 
نقدی به دلیل نقض دستورالعمل ناظر بر مصاحبه ها 
از طریق اظهارات غیرفنی در مصاحبه پس از مسابقه 
با  آذر قزوین  اردکان و شمس  بین تیم های چادرملو 
بررسی محتویات پرونده و امعان نظر در مفاد مصاحبه 
وی  اظهارات  می گردد،  ملاحظه  ایشان  به  منتسب 
بازی  عموماً در چهارچوب بیان مشکلات موجود در 
یاد شده بوده و از این جهت نمی توان افراد را به لحاظ 
اظهارات متعارف مورد بازخواست قرار داد لذا با توجه 
به مراتب یاد شده تجدیدنظرخواهی وارد و مستنداً به 
ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال دادنامه 
برائت مشارالیه  به  تجدیدنظرخواسته نقض و حکم 

صادر و اعلام می گردد. رأی صادره قطعی است.
 

اعتراض ملوان به حکم کمیته انضباطی
دیدار تیم های سپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی در 
با فوت مرتضی خائفی هوادار  هفته چهارم لیگ برتر 
را پس  آرای خود  انضباطی  ملوان همراه بود. کمیته 
از اتمام بازی اعلام و داود رفعتی ناظر بازی سپاهان 
کمیته  ادامه  در  کرد.  محروم  ماه  چهار  را  ملوان  و 
رسمی  مقام  با  غیرورزشی  رفتار  دلیل  به  انضباطی 
مسابقه و نقض مقررات و... باشگاه ملوان و اعضای 
ع هم به دلیل  زار را جریمه کرد و مازیار  کادر ملوان 
محروم  یک جلسه  رسمی  مقام  با  غیرورزشی  رفتار 
شد. با اینکه حکم اولیه ای در مورد اتفاقات این بازی 
صادر شد، اما روز سه شنبه ۱۰ مهر ماه کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال، آرای جدید خود درباره بازی سپاهان 
و ملوان را اعلام کرد. از میان شش حکم صادرشده، 
پنج حکم علیه باشگاه ملوان است که تنها دو مورد آن 
قابل تجدیدنظر است. در همین رابطه باشگاه ملوان 
قصد دارد به دو حکم قابل اعتراض کمیته انضباطی 

اعتراض کند و کار را به کمیته استیناف بکشاند.

مربی برزیلی در کادر فنی خیبر
تیم  فنی  کادر  به  برزیلی  مربی  بیسپو«  ویرا  »رافائل 
فوتبال خیبر خرم آباد اضافه شد. این مربی قرار است 
به عنوان مربی بدنساز در تیم فوتبال خیبر فعالیت 
کند.ویرا پیش  از این در تیم ملی جوانان و استقلال 
»خیبر«  فعلی  سرمربی  اورلیو«  »مارکو  با  خوزستان 

همکاری می کرد.

محمد محمدی مدیرعامل سایپا شد
دروازه بان اسبق تیم ملی و دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال که بعد از بازنشستگی و پایان دوران فوتبال 
رو به مدیریت آورد و تجربه حضور در پست معاونت 
باشگاه پرسپولیس را نیز در کارنامه دارد، اکنون به 
عنوان مدیرعامل باشگاه سایپا انتخاب شد. محمدی 
که بعد از پایان کار در باشگاه پرسپولیس به عنوان 
ادامه  انتخاب شده بود، در  انقلاب  مدیر مجموعه 
راهی باشگاه سایپا شد و در هفته های پایانی فصل در 
سمت سرپرست کار را در این تیم دنبال کرد. اکنون 
با حکم مهندس جواد توسلی مهر، مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا، محمد محمدی به عنوان مدیرعامل 

و عضو هیأت مدیره منصوب شد.
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بازی سخت مدعیان در روزهای خوب سپاهان

مورایس به فکر تماشای برف اصفهان

سپاهان اصفهان روزهای متفاوتی 
را سپری می کند، بازی های بگیر و 
نگیر این تیم با هدایت ژوزه مورایس 
حسابی هواداران را سردرگم کرده 
این فقط مختص  البته  است. 
هواداران نیست و ظاهراً مسئولان 
برای تصمیم گیری  سپاهان هم 
درباره تیمشان حسابی به شک و 
شبهه افتاده اند. در فصل گذشته 
رقابت ها، قبل از اینکه مورایس روی 
نیمکت سپاهان بنشیند، همه چیز 
برای این مربی آماده بود؛ بازیکنان 
ستاره ای که حتی جذب کردن یکی 
از آنها هم مورد اعتراض مورایس قرار 
نگرفت و تیم کاملاً پرستاره ای تحویل 
مربی تازه وارد سپاهان شد و نتایج 
هفته های نخست هم نشان می داد 
که مورایس چقدر دست پری برای 
بیست و سومین دوره رقابت ها دارد.
اما هر چه قدر سپاهان در لیگ برتر 
جلو رفت، نشان داد که نمی تواند از 

داشته هایش به خوبی استفاده کند 
و هر روز نتایج سپاهان بدتر شد، تا 
جایی که حسابی از دیگر مدعیان 
فاصله گرفت و با اختلاف بیش از 
10 امتیاز با سر جدول به رده سوم 
جدول رده بندی رضایت داد. این 
نتیجه گیری و البته حذف زودهنگام 
در رقابت های آسیایی، زمزمه رفتن 
و جدایی مورایس را سر زبان ها 
انداخت تا جایی که در روزهای پایانی 
نقل و انتقالات جدایی او متصور 
بود. حتی حرف هایی درباره شرط و 
شروط برخی بازیکنان برای جدایی 
مورایس هم به گوش رسید، که در 

نهایت این مربی ماندگار شد.
شروع فصل بیست و چهارم هم برای 
سپاهان خوب بود، اما مثل سال 
گذشته سپاهان روزهای بدی را بعد 
از گذشت چند هفته از لیگ برتر 
سپری می کند. این تیم صدر جدول 
را از دست داد، در آسیا خوب نتیجه 
نگرفته و انگار باز هم روزهای افت 
سپاهان فرا رسیده است، البته این تا 
قبل از بازی این تیم مقابل استقلال 
تاجیکستان در آسیا بود، اما برد این 
تیم با 4 گل انگار دوباره فرصتی را 

برای مورایس ایجاد کرده است.
از یک طرف مورایس در بازی آسیایی 

4 بر صفر برنده شده و از طرف دیگر 
با نگاهی به بازی های هفته آینده 
لیگ برتر، می بینیم که مورایس 
و تیمش این فرصت را دارند که 
دوباره به صدر جدول بازگردند. 
سپاهان در حالی انگار بازی آسانی 
مقابل استقلال خوزستان خواهد 
داشت که تیم های مدعی دیگر 
بازی های سختی را پیش رو دارند. 
ملوان باید در بازی سخت مقابل 
نساجی مازندران قرار گیرد و این به 
ع که در  طور حتم برای شاگردان زار
جایگاه سوم هستند، بسیار سخت 
و مشکل خواهد بود. از طرف دیگر 
تراکتور به عنوان صدرنشین فعلی 
لیگ برتر در بازی سختی باید به 
میدان برود. شاگردان اسکوچیچ 
باید روبه روی فولاد بازی کنند که 
به طور حتم یحیی گل محمدی و 
شاگردانش روز پراسترسی را برای 

صدرنشین مهیا خواهند کرد.
حالا مورایس با این وضعیت ممکن 
است باز هم فرصت داشته و به این 
امیدوار باشد که شاید برف اصفهان 
را ببیند، در غیر این صورت مدیران 
سپاهان نشان داده اند که خیلی با 
حوصله نیستند و پای این سرمری 

نیز نخواهند ایستاد.
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فرشید طالبی پیشکسوت فوتبال کشورمان 
درباره دومین دیدار سپاهان در رقابت های 
لیگ قهرمانان باشگاه های آسیا )سطح 
۲( مقابل استقلال تاجیکستان می گوید: 
»تیم سپاهان بازی نسبتاً خوبی را به 
سرانجام رساند و تقریباً از بازیکنان خود در 
فاز هجومی استفاده کرد. مشاهده کردیم 
که ابوبکر کامارا در کنار رضا شکاری، جواد 
آقایی پور و محمدمهدی محبی توانستند 

شرایط خوبی را در فاز حمله ایجاد کنند. 
سپاهان خیلی زودتر از اینها نیازمند این 
ترکیب بود که بتواند با تفکر به ترکیب 
خاص خودش دست پیدا کند و با پیاده 
کردن سیستم و ذهنیت مربی در زمین، 

کار خودش را انجام دهد. 
بنابراین در شرایط کنونی بازی تیم 
سپاهان مقابل تیم تاجیکستان می تواند 
به عنوان ژلوفن عمل کند، به شرط اینکه 
بتواند در بازی های پیش روی خود به 
همین روند و موقعیت بسیار خوب ادامه 
دهد. انتظارات هواداران از تیم سپاهان با 
این هزینه ها، بازیکنان و شرایط کادرفنی 

نمی تواند مربوط به چند بازی باشد و 
فقط می تواند یک خواسته کوچکی از 
سمت هر فردی صورت بگیرد، زیرا تیم 
سپاهان قبل از این فرایندها یک تیم 
بین المللی بوده و انصافاً در خیلی مواقع 
که تیم های ایرانی نمی توانستند در آسیا 
حاضر باشند، می توانست پرچم دار خوبی 

 . شد با
اگر در هر بازی بتوانند درخشش خوبی را 
رقم بزنند و هماهنگی، اعتماد به نفس و 
انرژی مثبت از بیرون دریافت کنند، قطعاً 
می توانند عملکرد خوبی داشته باشند.« 
او با اشاره به حضور برخی بازیکنان در 

ترکیب اصلی سپاهان اینطور می گوید: 
»اتفاق بسیار خوبی که در بازی تیم 
سپاهان و استقلال تاجیکستان مشاهده 
کردیم، حضور محمد دانشگر و ابوبکر 
کامارا در کنار محمدامین حزباوی بود 
که درون زمین توانستند ترکیب خوبی را 
رقم بزنند، چراکه باید بازیکنان باتجربه ای 
در زمین داشته باشیم، اما در بازی قبل 
شرایط بی تجربگی حاکم بود. امیدوارم 
تیم سپاهان بتواند از تمام بازیکنان 
و نیروی خود استفاده کند که حضور 
دانشگر می توانست یکی از این عوامل 

» . باشد

طالبی: پیروزی سپاهان ژلوفن بود

دربی شمالی ها
دو تیم با شرایط کاملاً متفاوتی به مصاف هم می روند. 
نساجی با ساکت الهامی نتوانسته انتظارات را برآورده 
کند. آنها از شش بازی فقط سه امتیاز به دست 
آورده اند. الهامی خوب می داند هواداران تیمش 
پیروزی در این بازی برای شان مهم خواهد بود. اما 
ع کاری کرده  در آن سوی میدان ملوان با مازیار زار

کارستان. 
انزلی چی ها فقط به خاطر تفاضل گل کمتر در جایگاه 
دوم ایستاده اند. دربی شمالی های لیگ برتر همیشه 
حساس بوده و این بازی به همان دلایلی که مطرح 

شده حساسیت فوق العاده ای دارد.

زمانی برای فرار
دو تیم شرایط خوبی در جدول نداشته و هر دو 
سرمربی تا حدودی تحت فشار هستند. مسی ها هفته 
گذشته بازی را به چادرملو واگذار کردند و شمس آذر 
هم در خانه مقابل نساجی متوقف شد. این بازی 
و سه امتیاز آن می تواند فرصت خوبی برای فرار از 
وضعیت موجود باشد. محرم نویدکیا از طرفی با جذب 
چند بازیکن خارجی انتظارات را بالا برده و بعد از بازی 
قبلی در همین رابطه پاسخگوی خبرنگاران بود. از آن 
طرف سعید دقیقی با توجه به جدایی ابتدای فصلش 
و شرایطی که برای این تیم ایجاد کرده نیاز مبرمی به 

کسب امتیاز در این بازی دارد.

بازی نزدیک
طلسم تساوی ها و نباختن های ذوب آهن هفته گذشته 

در بازی مقابل فولاد شکسته شد. 
شاگردان محمد ربیعی که تنها پیروزی شان در 
جبران  برای  حالا  بوده  تبریز  تراکتور  زمین 
شکست  ک  ا ر ا ر  د ا  ر م  مینیو لو آ ید  با ت  فا  ما

دهند. 
اما مجتبی حسینی که سابقه مربیگری در ذوب آهن 
را داشته، با پیروزی در بازی هفته گذشته مقابل خیبر 
با اعتماد به نفس بیشتری به اصفهان می رود. این 
بازی با تفکرات هجومی دو سرمربی می تواند یکی از 

بازی های تماشایی لیگ شود.

روز سخت تارتار
تیم مهدی تارتار با این که نسبت به چند تیم بالای 
جدول یک بازی کمتر انجام داده اما شرایط خوبی 
دارد و در صورت پیروزی در این بازی می تواند به صدر 

برود.  جدول 
بدون شک بازی در خرم آباد و در شرایطی که هواداران 
خیبر یک جای خالی هم روی سکو باقی نمی گذارند 

برای هیچ تیمی راحت نیست. 
مربی خارجی که جانشین رضا مهاجری شده و بازی 
قبلی اش را هم واگذار کرده اگر امروز هم سه امتیاز 
را به گل گهر بدهد شاید به سرنوشت مهاجری دچار 

. شود

مس رفسنجان -شمس آذر 

18:00
جمعه

نساجی - ملوان

18:15
جمعه

لومینیوم ذوب آهن - آ

18:30
جمعه

خیبر -گل گهر

18:30
جمعه

رسانه هندی: موهان جریمه می شود

احتمال برگزاری مجدد بازی با نماینده هند
تیم های فوتبال تراکتور ایران و موهان باگان هند قرار بود 
در هفته دوم مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
دیروز در ورزشگاه یادگار امام تبریز رو در روی هم قرار بگیرند 
که این بازی به دلیل عدم حضور اعضای تیم هندی در ایران 
توسط نماینده AFC لغو شد اما تاکنون کنفدراسیون فوتبال 

آسیا حکمی در رابطه با این بازی نداده است. 
یکی از مقامات موهان باگان به روزنامه ایندین اکسپرس 
 )AFC( گفت: »ما چندین نامه به کنفدراسیون فوتبال آسیا
و فدراسیون فوتبال هند ارسال کرده ایم. روز گذشته نیز 
به AFC نوشتیم که بازیکنان ما به امنیت کافی نیاز دارند 
و پیش تر هم به ما اطلاع داده بودند که تمایلی به سفر 
به ایران ندارند. در این شرایط ما از AFC خواستیم که 
گزینه های دیگری مانند تغییر مکان مسابقه را بررسی کنند. 
سه روز پیش،AFC  به ما اطلاع داد که وضعیت امنیتی 
تحت کنترل است، اما شرایط در این سه روز تغییر کرده 
و ما منتظر پاسخی از سوی AFC هستیم و دلایل خود را نیز 
ارائه کرده ایم.« کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز تصمیمی درباره 
برگزاری بازی در مکانی بی طرف اتخاذ نکرده است. بر اساس 
قوانین لیگ قهرمانان آسیا ۲، به احتمال زیاد موهان باگان 
با نتیجه ۳ بر صفر بازنده دیدار با تراکتور اعلام خواهد شد. 
همچنین، این تیم هندی ممکن است به مبلغ ۵۰ هزار دلار 
جریمه و حتی با محرومیت چند ساله از مسابقات مواجه 
شود. بند ۵.۷.۲.۲ قوانین AFC بیان می کند که در صورت 
انصراف پس از شروع مرحله گروهی، حداقل جریمه ۵۰ هزار 
دلار خواهد بود. درعین حال رسانه الکاس نیز مدعی شده 

کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال تکرار این بازی است. 

شباهت های ربیعی و حسینی در حرفه مربیگری

ذوب آهن با سرمربیگری محمد ربیعی با 
کسب یک برد و چهار تساوی و یک باخت 
پا به این دیدار می گذارد و آلومینیوم هم 
که سرمربی اش مجتبی حسینی است، در 
شش دیدار خود به یک برد و سه تساوی و 
دو باخت دست یافته است. ربیعی که مثل 
حسینی دومین فصل حضورش در فولادشهر 
را تجربه می کند، مربی مسلطی است ولی 
با وجود هشت سال جوان تر بودن از 
حسینی ۵۰ ساله، روحیات تهاجمی ندارد. 
البته او یک مربی تدافعی صرف نیست و 
در تیم های قبلی اش هم بارها با جذب 
مهاجمان نام آشنا وظیفه گلزنی را به آنها و  
هافبک های تهاجمی آن تیم ها می سپرد. 
با این حال رسیدن ذوب آهن به چهار 
تساوی در شش مسابقه  ابتدایی اش، یک 
بار دیگر نشان می دهد که او مثل بسیاری 
از مربیان لیگ برتر، ابتدا ترجیح می دهد 
که تیمش گلی نخورد و اگر امکان پذیر شد، 

گلی را هم به ثمر برساند.
 

چیزی به کارنامه فنی آنان اضافه 
نشده است

طی بهار سال گذشته که فدراسیون فوتبال 
به دنبال یک سرمربی جدید برای تیم ملی 

»امید« می گشت و سرانجام رضا عنایتی را 
انتخاب کرد و با این گزینش ناکامی های 
بزرگی را متحمل شد، نام سرمربیان هر 
دو تیم ذوب آهن و آلومینیوم هم جزو 
نفرات مورد نظر فدراسیون مطرح شد. 

اینکه فدراسیون آنها را نخواست یا آنها به 
فدراسیون نه گفتند، تا حدی مبهم است 
اما استمرار حضور این دو مربی در صحنه 
لیگ، اگرچه بر درآمد و پول شان افزوده 
است اما به لحاظ فنی و دستاوردهای 
ورزشی چیزی را بر رزومه آنها اضافه نکرده 
است چراکه بر اثر ایستایی فنی و 
روش های احتیاط آمیز هر دو مربی، 
هنوز هیچ یک از تیم های بزرگتر 

و نامدارتر لیگ اشتیاقی به 
استخدام آنها نشان نداده اند 
و اگر روند متوسط ماندن آنها 
به همین شکل باقی بماند، 
در سال های پیش رو نیز چنین 

اشتیاقی را به چشم نخواهیم دید.
 

مشکل مشترک؛ ضعف در گلزنی
در این فصل مرتضی تبریزی، مهاجم 
اسبق ذوب آهن پس از هفت فصل دوری 
از این تیم و پوشیدن پیراهن چهار تیم 
دیگر دوباره به جمع ذوبی ها پیوسته. او 
که شم گلزنی قبلی اش را تا حدی از دست 
داده، نتوانسته مشکلات تهاجمی آنها را 
حل کند و به همین سبب ذوب آهن فقط 

چهار گل به ثمر رسانده و تفاضل گل اش 
به سبب چهار گل خورده، صفر است. 
خط آتش آلومینیوم از این هم ضعیف تر 
عمل کرده و به سه گل زده اکتفا کرده که 
معدل نیم گل زده در هر بازی را به دست 
می دهد. تیم حسینی با خوردن شش 
گل، توان تدافعی کمتری را هم در مقام 
قیاس با ذوبی ها از خود بروز داده و شاید 
پرسروصداترین ناکامی اش در این فصل 
روزی شکل گرفت که در اراک ۲ بر صفر 

به پرسپولیس باخت.
 

آیا این همه می ارزد؟
در این شرایط، حسینی می داند اگر هر 
چه زودتر خط حمله تیمش را احیا نکند، 
به دردسرهای بزرگتری خواهد افتاد. این 
یک واقعیت مسلم و اصل آشکار است 
که هیچ تیمی »همیشه متوسط بودن« را 
برنمی تابد و دیر یا زود مربیانی را که موجد 
این وضعیت اند و اکتفا به حداقل ها را 
در دستورکار خود دارند، جواب خواهند 
کرد و به مربیان تهاجمی تر و ریسکی تری 
روی خواهند آورد. شاید گفته شود که 
برای تیم هایی مثل ذوب آهن و آلومینیوم 
ایستادن در اواسط جدول و ابقا در لیگ 
برتر هم دستاورد قابل قبولی به شمار 
می آید ولی چون هزینه تیمداری در لیگ 
برتر در صورت بیشترین صرفه جویی هم از 
۱8۰ میلیارد تومان در هر فصل کمتر نیست، 
سرانجام روزی خواهد رسید که مدیران دو 
باشگاه از خود بپرسند، آیا ابقای صرف در 

لیگ این همه می ارزد؟

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار


